



## Witajcie Świetliki!

8 marca to jedna z tych dat, które zna każdy. Świątujemy wtedy Dzień Kobiet. Nie tylko w Polsce, ale właściwie na całym świecie. I to od przeszło 100 lat. Tego dnia sprawiamy przyjemność najważniejszym kobietom w swoim życiu, ale i wspominamy dokonania płci pięknej, które zapisały się mniejszą bądź większą czcionką na kartach historii.

Początki Międzynarodowego Dnia Kobiet wywodzą się z ruchów robotniczych w Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych.

Mężczyźni wręczają wtedy kobietom – matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne podarunki.

We Włoszech kobiety obdarowywane są gałązkami akacji srebrzystej.

Akacje srebrzyste i czekoladki są także najczęstszym prezentem w Rosji.

W Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Brazylii, Chorwacji, Czarnogórze, Rumunii, Mołdawii, Macedonii, Słowenii, Serbii i Węgrzech kobiety najczęściej dostają kwiaty.

Kiedy w Polsce zaczęto obchodzić Dzień Kobiet, jednym z najpopularniejszych symboli stały się goździki. Typowymi prezentami były również ręczniki, ścierki kuchenne czy perfumy.

Samodzielna, silna, pewna siebie oraz zawsze gotowa na nowe wyzwania. Świetnie godzi życie zawodowe i rodzinne, a do tego zawsze jest opiekuńcza, troskliwa i zaradna – taka potrafi być tylko kobieta!

Aby dotrzeć tu, gdzie jesteśmy dzisiaj, dawniej kobiety musiały wiele udowodnić. Nie tylko mężczyznom, ale i sobie. Kobiety takie jak filozofka **Hypatia z Aleksandrii**, pisarka **Virginia Woolf** czy **Maria Skłodowska-Curie** stały się wielkimi przykładami dowodzącymi, że każda kobieta może stać się tym, kim chce.



**Hypatia z Aleksandrii** - matematyczka i filozofka, zajmowała się algebrą, geometrią i astronomią. Legenda przypisuje Hypatii wynalezienie astrolabium i rodzaju areometru - pierwszych prymitywnych narzędzi do określania położenia gwiazd na niebie.



**Joanna d’Arc** - męczennica i symbol zjednoczenia Francji. To prawdziwa bohaterka tego kraju i od 1920 roku jego patronka, której przypisuje się realne wyzwolenie Francji spod inwazji Anglików. Jedną z pierwszych kobiet-żołnierzy. W wieku zaledwie 17 lat dowodziła armią. To jej przypisuje się wygraną odsieczy przeciwko Anglikom w Orléanie.



**Marie Skłodowska-Curie** - prawdziwa pionierka, otworzyła kobietom drzwi do świata nauki. Pierwsza kobieta w historii, która otrzymała Nagrodę Nobla. Pozostaje również do dziś jedyną kobietą, która odebrała dwa Noble, i to z różnych dziedzin. Pierwsza kobieta, której powierzono katedrę na paryskiej Sorbonie.



**Coco Chanel** - symbol elegancji i stylu. Pierwsza kobieta, która na stałe weszła do świata mody. Pierwsza, która tworzyła kreacje haute couture. Stworzyła podwaliny współczesnej kobiecej elegancji. Spodnie, biała koszula, garnitur, męski sweter. Coco dała nam wszystko, co dziś lubimy nosić najbardziej. Twórczyni dzisiejszego imperium modowo-kosmetycznego zaczynała od... dekorowania kapeluszy, które kupiła w Galerii LaFayette.





**Frida Kahlo** – pierwsza kobieta, która w malarstwie postanowiła prawdziwie wyrazić siebie - wyrazić kobietę, jako istotę całkowicie wolną i niezależną. W jej malarstwie, zwłaszcza portretach, widać całą rozpacz jej życia - fizyczny ból, jaki towarzyszył jej od dziecka, kiedy zachorowała na polio i potem - po tragicznym wypadku, kiedy spędziła lata unieruchomiona na łóżku (to wtedy nauczyła się malować) duchowe rozdarcie, miłość, walkę, bezkompromisowość.



**Katharine Hepburn** - amerykańska aktorka, laureatka czterech Oscarów i dwunastu nominacji w kategorii najlepszej aktorki pierwszoplanowej, gwiazda filmowa. Jedna z legend „Złotej Ery Hollywood”. American Film Institute umieścił jej nazwisko na 1. miejscu w opublikowanym przez siebie rankingu „największych aktorek wszech czasów”. Niepokorna, nigdy nie poddała się zasadom Hollywood, wiele z nich odważnie bojkotowała.





**Margaret Thatcher** - w świecie zdominowanym przez mężczyzn i dotąd zarezerwowanym tylko dla mężczyzn udowodniała kobiecą siłę i zdolność do zarządzania - polityką, narodem, wojną. W 1979 r. została premierem brytyjskiego rządu, stając się jednocześnie pierwszą kobietą w Europie piastującą ten urząd. Jedyna jak dotychczas osoba w XX wieku, która zdołała trzykrotnie wygrać wybory dla swojej partii.



Składamy wszystkim Kobietom najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, radości oraz spełnienia najskrytszych marzeń. Aby uśmiech nieustannie rozpromieniał Wasze buzie, a życiowa mądrość dawała siłę i determinację w rozwiązywaniu najtrudniejszych spraw.

**Wszystkiego Najlepszego!**

